
 

1 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

SETTORE III – Servizio LL.PP. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.198 DEL 29.08.2023                                                               REG.GEN. N. 908 DEL 01/09/2023 

OGGETTO: Liquidazione per l’esecuzione dei Lavori di “Intervento di sistemazione di Via Mennillo“.  CUP: F49J20000030003. 
CIG: 8823700B94.  
VISTI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14; 
- il D.Lgs. n.36/2023;  
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06.2023  

VISTO:  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025;  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

PREMESSO CHE:  

 con propria Determinazione N.120 del 19.05.2022 è stato: 

o approvato il quadro economico rimodulato a seguito degli incarichi conferiti al progettista ed all’impresa 

esecutrice e all’esecuzione interna all’Ufficio Tecnico della Direzione dei Lavori,  

 con propria Determinazione n.156 del 06.07.2022 Reg. Gen. n.635 del 07.07.2021 è stato: 

o approvata la documentazione contabile relativa al I SAL dell’intervento de quo, trasmessa dalla DD.LL. ed 

acquisita agli atti d’ufficio, costituita da: libretto delle misure, stato avanzamento lavori n. 1 a tutto il 

27/06/2022, registro di contabilità, sommario registro di contabilità, nell’importo complessivo di € 

40.718,28 oltre Iva al 10%; 

o approvato il certificato n. 1 di pagamento nell’importo complessivo di € 40.718,28, oltre Iva al 10% pari 

ad € 4.071,83, in uno € 44.790,11; 

o liquidata all’Impresa ARCHIVOLTO S.R.L” con sede in Napoli VIA O.P.CAFARO N.4 - NAPOLI (NA), P.IVA 

07162480631, p.e.c. ARCHIVOLTO@PEC.IT, la somma di € 40.718,28, oltre per IVA al 10%, pari a € 

4.071,83 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n. . FATTPA 7_22 del 

30.06.2022 ed acquisita al protocollo del comune in data 05.07.2022 con prot. n. 10536, con accredito 

della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n. 10583 del 06.07.2022; 

 con propria Determinazione n. 244 del 14.10.2022 Reg. Gen. n. 1050 del 20/10/2022 è stato: 

o approvata la documentazione contabile relativa al II SAL dell’intervento de quo, trasmessa dalla DD.LL. 

ed acquisita agli atti d’ufficio, costituita da: libretto delle misure, stato avanzamento lavori n. 2 a tutto il 

15/09/2022, registro di contabilità, sommario registro di contabilità, nell’importo complessivo di 

92.011,25 oltre Iva al 10%; 

o approvato il certificato n. 2 di pagamento nell’importo complessivo di € 50.800,00, oltre Iva al 10% pari 

ad € 5.080,00, in uno € 55.880,00; 

 con propria determinazione n.293 del 05.12.2022 reg.gen. n. 1311 del 14/12/2022 è stato: 

o approvato il quadro economico rimodulato; 

o impegnata la somma di € 17.554,36 sul cap. 1740/19 cod. 08.01-2.02.01.09.012 per un importo 

complessivo € 270.000,00 come da quadro economico; 

o integrato l’impegno di spesa assunto in favore del professionista incaricato all’Arch. Giuseppe D’Angelo, 

nato a Napoli il 29/03/1985, residente in Via Giuseppe Garibaldi 11, Sant’Arpino (CE), CF. 

DNGGPP85C28F839B, P.IVA 03913110619, mail pec giuseppe.dangelo-arch@archiworldpec.it, con la 

somma di € 23.014,18, sul cap. 1740/19 cod. 08.01-2.02.01.09.012, comprensiva di cassa previdenziale, 

inps, iva e ritenute d’acconto; 

 con propria determinazione n.140 del 05.07.2023 è stato: 

o rimodulato il quadro economico; 



 

2 

 con propria determinazione n N.152 DEL 20.07.2023 REG.GEN. N. 756 DEL 20/07/2023 è stato: 

o approvata la documentazione contabile relativa al III SAL dell’intervento de quo, trasmessa dalla DD.LL. ed 
acquisita agli atti con prot. n.7968 del 16.05.2023, costituita da: libretto delle misure, stato avanzamento 
lavori n. 3 a tutto il 17.04.2023, registro di contabilità, sommario registro di contabilità, nell’importo 
complessivo lordo al 17.04.2023 di € 203.653,54 oltre Iva al 10%; 

o approvato il certificato n. 3 di pagamento nell’importo complessivo netto di € 92.893,22 oltre Iva al 10% 

pari ad € 9.289,32, in uno € 102.182,54; 

DATO ATTO CHE:  

- con ordinativo di impegno del 14.08.2023 è stato incassato con provvisorio n. 2542 del 14.08.2023 la somma di  € 

46.248,63;  

VISTI per l’impresa Esecutrice:  

- la fattura n. FATTPA 1_23 del 13.01.2023 ed acquisita al protocollo del comune in data 14.01.2023 con prot. n. 663, 

presentata dall’impresa ARCHIVOLTO S.R.L con sede in Napoli VIA O.P.CAFARO N.4 - NAPOLI (NA), P.IVA 

07162480631, p.e.c. ARCHIVOLTO@PEC.IT, di € 50.800,00 oltre Iva al 10% pari € 5.080,00 il tutto in uno pari a € 

55.800,00;  

- l’esito positivo del certificato di regolarità contributiva dell’Impresa esecutrice agli atti di ufficio con prot. n. 13812 

del 29.08.2023;  

- la dichiarazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n. 10583 del 06.07.2022; 

- La dichiarazione ai sensi del’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

1) DI LIQUIDARE all’Impresa ARCHIVOLTO S.R.L” con sede in Napoli VIA O.P.CAFARO N.4 - NAPOLI (NA), P.IVA 
07162480631, p.e.c. ARCHIVOLTO@PEC.IT, la somma in acconto sul II° SAL di € 48.996,03, oltre per IVA al 10%, pari 
a € 4.899,60 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, il tutto pari a € 53.895,63 come acconto sulla 
fattura n. . FATTPA 1_23 del 13.01.2023 ed acquisita al protocollo del comune in data 14.01.2023 con prot. n. 663, 
con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n. 10583 del 06.07.2022; 

2) DARE ATTO CHE l’importo dei lavori trova copertura sul capitolo cap. 1740.19 cod. 08.01-2.02.01.09.012 giusto 
impegno assunto con determinazione n. N.209 DEL 16.07.2021 REG.GEN. N.685 DEL 19/07/2021;  

3) DI ATTESTARE CHE oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dall’art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) DI DARE ATTO, ancora, che l’appalto in oggetto è sottoposto all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” di cui alla 
legge 136/2010;  

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 
comma dell’art.151 del d. lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’albo pretorio ai fini della generale conoscenza;  

7) DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della l. n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;  

8) DI TRASMETTERE copia del presente atto:  
a. all’impresa Archivolto S.r.l. con valore di notifica  
b. al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.  

 
       Il Responsabile del III Settore  

        F.to Arch. Giovanni Bartolo 
 
 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4°, del D.Lgs n.267/2000. 
ll Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 01/09/2023 
 

Il Messo Comunale 
F.to Vitale Costigliola 


